
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 6. juni 2017

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

SAU alm. del

Spørgsmål 438
Vil ministeren i forlængelse af sit svar på L 183 – spørgsmål 49 oversende en
beregning af nedsættelsen af bo- og gaveafgiften, som de 12 største familiee-
jede virksomheder i Danmark, som opererer i netværket Vækst i Generatio-
ner, vil opnå ud fra den forudsætning, at de generationsskiftes umiddelbart ef-
ter vedtagelsen af lovforslaget? Ved beregningen bedes der tages udgangs-
punkt i virksomhedernes egenkapital fra de seneste offentliggjorte regnskaber
uagtet at beregningen af bo- og gaveafgift i forbindelse med generationsskifte
af en erhvervsvirksomhed sker på baggrund af virksomhedernes handelsvær-
di, der også inddrager forventningerne til den fremtidige indtjeningsevne, og
derfor ofte kun i begrænset omfang vil være korreleret med virksomhedens
aktuelle regnskabsmæssige egenkapital, da bl.a. visse immaterielle aktiver,
som f.eks. oparbejdet goodwill, ikke indgår i regnskaberne som et aktiv. Mini-
steren bedes oversende samme beregning over de 12 største virksomheder,
hvor det dog forudsættes, at generationsskiftet først sker i 2020, når nedsæt-
telsen er fuldt indfaset, og afgiften dermed er på 5 pct., hvor der ligeledes tag-
es udgangspunkt i virksomhedernes egenkapital fra de seneste offentliggjorte
regnskaber.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lea Wermelin (S).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på Lea.Wermelin@ft.dk og til
lov@ft.dk.

På udvalgets vegne

Lea Wermelin
formand
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